
CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ficha de Controle de Férias 
NOME: 

RI ZIO PIRES DANTAS 

DATA ADM. 
01 . 05 . 91 

CARGO: 
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LOTAÇÃO: 
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Aviso Prévio do Empregador para dispensa do Empregado 

( 
Snr. PIAES DANTAS 

Pelo presente o notificamos que a  30 dias da data da entrega deste, 

não mais serão utilizados os seus serviços, pela nossa firma e por isso vimos avisá-lo, nos tOrmos 

e para os efeitos do disposto no Art. 487, item II - Cap. VI, _- Titulo IV, do Decreto Lei n2 5.452, 

de 10 de maio de 1943 (CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO). 

Pedimos a devolução da presente com o seu "CIENTE " 

tv rruda. into 
ANN. 

01 / 92 

CIENTE 

RESPONSÁVEL QUANDO MENOR ASSINATURA DO EMPREGADO 



Aviso Prévio do Empregador para dispensa do Empregado 

( 
Snr.  AIZIO PIAES DANTAS 

( 

Pelo presente o notificamos que a  30  dias da data da entrega deste, 

não mais serão utilizados os seus serviços, pela nossa firma e por isso vimos avisClo, nos tdrmos 

e para os efeitos do disposto no Art. 487, item II - Cap. VI, - Titulo IV, do Decreto Lei n2 5.452, 

de 10 de maio de 1943 (CONSOLIDAÇA0 DAS LEIS DO TRABALHO). 

Pedimos a devolução da presente com o seu CIENTE ". 

udações 
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.  
truda Pinto 

01.  /  92

CIENTE 

RESPONSÁVEL QUANDO MENOR 
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ASSINATURA DO EMPREGADO 



COMPANHIA DE. 
DI SENVOLV MIEN TO DO 

CODEMAT - ' ESTADO OF. tylATO GROSSO 

'k 
Comunicação Comunica Interna 

t 
DE DATA 

DIPR ' 
PARA - N: DA C I. 

DTAF 1 

ASSUNTO 
Autorização (FAZ) 

Senhor Diretor: 

Pela presente, autorizo 

cionadas, a partir de 

NOME 

a contratação das pessoas 

19 de maio de._1„2191._:. 

abaixo rela 

NIVEL FUNÇÃO - 

‘1 João Marcel lo Sold i Ag. Adm. N-20 

Lailson Silva . Ag. Adm. - . N-20 

N, Carlos Breno Ag. Adm. N-20 . . 

N... Jair Duarte . Ag. Adm. N-20 

`• Joao Novais • Ag. Adm. N-20 

Rizio Pires Dantas Ag. Adm. N-20 
/ 

ENVIADO POR 

JUAREZ TOLEDO PIZZA 
DESTINADO A 
RTCARTP nR FPFTTAq .711MT(117? 

RECEBIDA 
EM 

rif 

COMPANHIA DE. 

CODEIVIAT EDES TSAE N V aV,,,i1AtI ONTGOROT S

Comunicação interna 
DE • DATA 

PARA N. DA CI. 

ASSUNTO ... . .. 

NOME FUNÇÃO NÍVEL 

N-Giovani Ormond / Ag. Adm. 

N. Durvalino Peruchia Ag. Adm. 

N. Paulo Roberto G. Guimarães Advogado 

'N. Antenorlde Carvalho Ag. Adm. 

6 Mario Ney Curvo Ag. Adm. 

. Fatima Pezulato Ag. Adm. 

N... Wilson Sanches Economista 

--;,.. Fernanda Benedita T. Mutran A Adm. 

's. Isa Maria Ramos fl J rnalista 

‘. Elaine Teresinha Souza LobO Ag. Adm: 

(Ate cio 'entel 
I \ 

JUAREZ TOLEDO PIZZA 
niroto.r Pr'eSiderit 

N-20 

N-20 

TS-6 

N-18 

N-18 

N-16 

TS-6 

N-20 

TS-5 

N-23. 

ENVIADO POR DESTINADO A RECEBIDA 
EM 



COOMAT 

' OF. N ( 2.' /91 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

P*1 

Cuiabá, 01 de agosto de 1 991. 

11m2. Sr. 

ANTONIO FRANCISCO MONTEIRO DA SILVA 

MD. Secretário para Assuntos Extraordinários 

NEST A/ 

Senhor secretario 

Atendendo solicitação formulada no OF/SCGG/ 

823/91, datado de 25 de julho de 1 991, transato, estamos apresen,-

tando a V. S2, o servidor RIZIO PIRES DANTAS, Agente Administrativo 

nível 20, colocado sa. disposição dessa Secretaria, cóm Onus para es-
ta Companhia. 

Informamos ainda a V. S . que a referida ce 

dencia deve ter seus efeitos retroativos a 01/maio/91, transato,lem 

brando ainda que para evitar problemas administrativos ao Setor de 

Pessoal, o Atestado de Frequencia do referido servidor deverá ser 

remetido 'a Diretoria Administrativa Financeira da Empresa at o dia 

20 de cada mas. 

Agradecendo as atengOes, valemo-nos da 
oportunidade para reafirmar-lhe protestos da nossa admiração e res-

peito. 

Dir 
BENEDITO CANELLAS 

or Superintendente 

RICARTE DE FREIT S UNIOR 
Diretor Administrat'vo 'inanceiro 



O CODEMAT 
OF. Ng /91 

Senhor Governador: 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Cuiaba-MT, 06 de maio de 1.991 

Pelo presente, solicitamos de Vossa Excelência au 

torização para contratarmos para prestar serviços nesta Empresa, 

em Cargos de Confiança as seguintes pessoas: 

01. PAULO CÉLIO DE ARRUDA - Assessor da Presidência 

02. ANA MARIA LOPES TOLEDO - Chefe do Setor de Licitação 

03. LUIS CELSO MORAES OLIVEIRA - Coordenador da Coordenadoria de 

Estudos e Avaliação da Diretoria de OperagOes 

04. LENIS CECÍLIA OLIVEIRA CASTRO - Secretaria da Presidência 

05. JOÃO MARCELO SALEI - Assessor da Diretoria Administrativa e 

Financeira 

06. LAILSON SILVA - Assessor 

07. CARLOS BRENO - Assessor 

08. JAIR DUARTE - Assessor 

09. JOÃO NOVAIS - Assessor 

10. RIZIO PIRES DANTAS - 

11. GIOVANI ORMOND - Técnico 

12. DURVALINO PERUCHI - Agente Administrativo 

13. PAULO GUIMARÃES - Advogado 

14. ANTENOR CARVALHO - Agente Administrativo 

15. MARIO NEY CURVO - Agente Administrativo 

16. FATIMA PEZOLATO - Agente Administrativo 

17. WILSON SANCHES Técnico 

18. FERNANDA BENEDITA TAQUES MUTRAN - Agente Administrativo 

Exmo. Sr. 

JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS 

DD. Governador do Estado 

NEST A/ 

ASPR/dob. v`A 
t otiivww" siOci-oot."` 



OF/SCGG/823/91 

Senhor Diretor, 

ESTADO DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 
GABINETE DO GOVERNADOR 

Cuiabá, 25 d Julho de 1 991. 

C 

Cumprimentando-o cordialmente vimos solitar a 

V. Sg, fineza autorizar providencias para que seja colocado a 
disposição da Secretaria para Assuntos Extraordinários, o ser 

vidor RIZIO PIRES DANTAS, que já se encontra prestando servi 

ços nesta Pasta, desde o dia lg de maio do corrente. 

Certos da sua atenção aproveitamos para rena 

var os protestos de consideração e apreço. 

ANTONIO FRANCIS EIRO DA SILVA 

Secretário para ssun Extraordinários 

ILMO SR. 

RICARTE DE FREITAS JUNIOR 

MD. Diretor Administrativo Financeiro da CODEMAT 

Nesta/

le)-4 
Mato 

Grosso 



o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

6801 25 
ANEXO A 0 PROCESSO NQ 2, DE / 07 91

IN TERESS ADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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CODEM iT 
Protocolo N.'  3_00 7 ,/ 

tut.esso N° 

0 

Nt PROTOCOLO:  3.004/91

N9 PROCESSO : 2.682/91 

DATA, 25 / 07 / 91

INTERESSADO  

GABINETE DO GOVERNADOR 

ASSUNTO 

SOLICITA A DISPONIBILIDADE DO SERVIDOR RIZIO PIRES DANTAS, CONFORME OF. 

Ng 823/91. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

MATRICULA NOME 

RIZIO PIRES DANTAS 

k. OTACAO 

CODEMAT 

PER1000 TRABALHADO 

01/05/91 a 31/01/92 , 
,LocAL/bAfi E ASSINATURA DO REQUERENTE 

CU.,' ABA 0 1 / 06 i 93 

• 

A -1:al / 7- i.4 
REQUOgNTE 

TiP0 DE PROCESSAMENTO 

• AÇZO DA SAO RETOR 1 A ADM I N ISTRAT IVA/F MANGE I RA • • • : 
AUTORIZO A LIDERA00 DOS —AMOS E comPEcA0 OE PAOAmENTO DO REQue4ENTE CONFoRME A INFOMMACAO ACIMA. 

DATA 

mom Ask) - SAD 
DIRETORIA ArdmiNisTRATIVA/FINANCEIRA 



o CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO No 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO  

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

1.877/93

.:,y.roemera 
J 

/la% ab 

DE  01 / 06j 93 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 



Financial 
Companhia de Seguros 

f ' Ne DE ORDEM 

197892 

CARTÃO-PROPOSTA 
SEGURO VIDA GRUPO E/OU 

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 
PLANO CONVENCIONAL 

VIDA GRUPO 

APÓLICES NPs 

I ACIDENTES PESSOAIS ETIQUETA 

(EST IPU L ANTE 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT. 

S
E

G
U

R
A

D
O

 P
R

IN
C

IP
A

L 

,B_B) PROPONENTE 

RI ZI 0 PIRES DANTAS 

is.16) DATA NASCIMENTO 

06.07.36 
sEIZ) CPF D.V. 

202.626.551 87 
,,i.g_I.) SEC. DATA ADM. EMPRESA 

01.05.91 
 COD. OCUPAÇÃO SALÁRIO 

CAPITAL VIDA GRUPO : CAPITAL ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL I.P.T.P. A.M.D.S. OH. Dir. 

S PLANO ,11)1 GUSTO MENSAL TOTAL 111)RETROATIVO (,...1,..) IN ÍCIO V IGENC IA S C. COM. S ANGARIADOR S NPP.R.A.P. 

BENEFICIÁRIO 

* OS PAIS * 
% PART. PARENTESCO 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

XI] ADESÃO ALTERAÇÃO 
OUTROS SEGUROS 

ACIDENTESPESSOAIS 

MORTE INVALIDEZ 

C
Ô

N
JU

G
E

 

PROPONENTE 

DATA NASCIMENTO 7S CPF D.V. ,2_1:2) SEC. ,2: 1) CÓD. OCUPAÇÃO 'i! ...) NP P.R.A.P.

CAPITAL VIDA GRUPd CAPITAL ACIDENTES PESSOA IS 

MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL I.P.T.P. AMOS. D.H. 

BENEFICIÁRIO 0 BENEF ICIARIO DO CONJUGE SERA SEMPRE 0 SEGURADO PRINCIPAL 

CARACTER (ST ICA DO SEGURO 

ADESÃO ALTERAÇÃO 
OUTROS SEGUROS 

ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE INVALIDEZ 

AUTORIZAÇÃO PARA DESCONTO NO SALÁRIO 
SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

111, PELO PRESENTE AUTORIZO 0 ESTIPULANTE ACIMA INDICADO A PROMOVER, MENSALMENTE EM MEU SALÁ-

RIO, 0 DESCONTO DA IMPORTÂNCIA CORRESPONDENTE A MINHA CONTRIBUIÇÃO E A DE MEU CÔNJUGE (SE HOU-

VER) DO(S) SEGURO(S) ACIMA CARACTERIZADO(S) E RECOLHE-LO(S) A SEGURADORA RETRO MENCIONADA. NO 

CASO DE MODIFICAÇÃO DO VALOR DO SEGURO, EM VIRTUDE DE ALTERAÇÃO DO SALÁRIO, TAXA OU MUDANÇA 

DE TABELA DO SEGURO FICA 0 REFERIDO ESTIPULANTE AUTORIZADO A REAJUSTAR 0 VALOR DO DESCONTO A 
NOVA SITUAÇÃO. 

Cuiabá, 01 / 05/ 91 

DATA 
*,% 

LOCAL ASSIN URA 0 PROPONENTE PRINCIPAL 

AVG 027.6 - 2000 bis 25x2-195001A245000-06/89 MATRIZ. Rua Mai. Florian° Peixoto, 5.500 - Fone 221-2121 • CGC 76.572.684/0001-68 Cu ritiba • Parana 



• 

CURR CULUM V I TAE 

• 



CURRICULUM VITAE 

I - DADOS PESSOAIS 

Nome: RIZIO PIRES DANTAS 

Endereço: Rua Thogo da Silva Pereira n2 755 e 777 

Telefone: 321.7954 

Cuiabe/MT 

Filiação: Paulo Ferreira Dantas 

AntOnia Pires Dantas 

Naturalidade: Bom Conselho-PE 

Nacionalidade: Brasileiro 

Data de Nascimento: 06.07.36 

Estado Civil: Solteiro 

Profissão: Corretor de Imóveis - CRECI n2 

Carteira Profissional: N2 29022 Serie 1 13 

Recife-PE 

Titulo de Eleitor: n2 60072618 05 Zona 006 Seção 0029 

Salto do Céu-MT 

C.P.F: 202626551/87 

Carteira de Identidade: 245 051 

Cáceres-MT 

Pasep: 10107019474 

II - CURSOS REGULARES 

. PRIMARIO: Colégio Rui Barbosa 

Rua da Concórdia 5/N 

Ano: 1952 - Recife/PE 

. GINASIAL: Colégio Rui Barbosa 

Rua da Concórdia 5/N 

Ano: 1956 - Recife/PE 

1.180 

Cuiabá (MT); 21 de maio de 1991. 

c•A 

RIZIO PIRES DANTAS 



1) UlJU t_ !VIA I - DO ESTADO DE MATO GROSSO 

i 
FICHA FINANCEIRA 

APARTIR VENC. 

GRATIFICAÇÃO OUTROS
NOME: RIZIO PIRES DANTAS DATA DA EMISS /  40: 01 05/ 91 GRUPO N2DE

PADRÃO 
PROFISSÃO: CLASSE: 

SER — 
-- - 'k 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
NIVEL : 20

COD.

MATRICULA N9 

EXERCICIO: 1.991. N. DEP. ECON. IMP. REND. NCZ $ 

LOTAÇA0 : '\‘ ` ‘ -,ç.A \ ' ' N. DER ECON. SAL. FAMILIA N CZ$ •-' • N.,, )) 

ESPECI Fl C A C6ES COD JAN. FEV. MAR. ABR MAIO JUN. JUL. AG. SET. OUT NOV. DEZ. 139 SAL. TOTAL 
SALÁRIO 

i 08(0001,00 i q), T- )1 C(A_AqSYVQ1:)M. i Z 1 CV CC 15931)e 00 ( c2230000 2•66 3C0r/ )-\\\MC°RE P RESENTAÇÕES 1 i 
HORAS EXTRAS 

'.5c3 cv... 0 4-200 CO J9 poop() DIFERENÇA SALÁRIO 
,9 

LsAli 
FERIAS 

ADICIONAL 

AB. CONSTI TUINT E sacrinsa\mzcA. ...,-a`m - -Ma). 
AB. PEC. 

AJ. CUSTO 

13? SAL RIO 

SALARIO FAMILIA 

TOTAL DOS PROVENT. 4 c. ?-çp' /O? -• /C 0- ?c''-- 2 / ?-/- ? ;' '' ;' 2 5 12.3-D 2-/C- i c , OC,C 3-
I APAS 

CONTR. SINDICAL 1 \ 
5i - \ 

FINANCIAL SEGUROS oço,n i\occ,csi- ,\Jek\eo 020 co pg0 co 6,90 Gif) »JO 00 tOM 
C APEMI CONSIGNAC AO ; 

CAPEM I SEGUROS 

IMPOSTO DE RENDA 

ASPEMAT 

ANUL. DE PROVE NT. 

D. B. /A.S.C. ti.cc,./,', 6 q-
SINDICATO 

A.S. CODE MAT 

I 



Apartir 

de 

Venc. 

Padrão 
Gratificação 

,a 
Nome: RIZIO PIRES DANTAS Data da Emissão: 01 / 05 /91 Grupo N.° Outros 
Profissão: 

Classe: Ser 
3 3 9  Cod. 

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO Nível: 20 Matricula N.° 
Exercício: 1.991  N. Dep. Econ. Imp. Rend. Cr$ 
Lotação: N. Dep. Econ. Sal. Família Cr$ 

ESPECIFICAÇÕES ICÕu. JAN. FEN. I MAR. I ABR. TiA10 JUN. JUL AGO. SET. OUT. NOV. Salário DEL 13.° SAL i Hun 
..' kk,:A;. /0?. 4 OA e.bNigPO M. 46/q JI;tJ e3..380,0Representageies PO 0 /9-0 ,e.5/.3oc o .164.40f6* Y/53,333  

floras Extras ' . 
2v4,e9,fre  a9e,A0  Insalubridade 

, ) 
.e9 

Diferença Salário 7 , i"-- ,v/ 9f45.7 

\.,,P:' Diárias \-- \ \-Nr, A ", i 5.2."P-9.31" tae 35-...ii94672 Ferias 
Adicional / 

/ 
 /OP; RV  

Abono Pec. 
AJ Custo 
13.° Salário 
Salário Família 

TOTAL DOS PROVENT. S',-( S,',q‘ ibe./0// Xi/M*0c Vtioo ?„30, IAPAS 
Contribuição Sindical 

Igo )43 9 0 . .77,300 e3 pc,e46. 6_;t90,30 /99 t164-A,177.o-33 3 \Ç' r' cY ovo. k'boe/0,017, Coofora :3 a.
,3. 610/ 0-e 

,s7.33/ cr ,e3 
Seg. Boa Vista 

igio,P0 ,eirr/ P - 0 /ogo 0' a.1.8,0V J:05'0,80 /646v /6,44,c7Capemi Consignação 
Capemi Seguros 
Imposto de Renda 

')" .-:`.- :A J. 62 6g 0.12 6.A i'P fi.,73g, 9-0 T.71-3-0, o 7 30 a a ASPEMAT 
Anulação de Provent. 
D.B./A.S.C. 
Adiant. Salarial ,466ti ti 
A.S. CODEMAT 

/0g6,0o /0 7A1 ( j.g/4 4)-0 . .R3 00 W. fre.»,W 613ce, 

TOTAL DE DES(ONT. ç'.-, 20.Zgpe 6.654 9,6.26,03 
ti, li().2 

P 0 ,304.0-0 36.57W 3 )25.3#' 30.9/ 3 00 /§:917,99 1,- . tw P4. .t • i. • s" alP oo. .20,3- ..,9,0 ^, ;152.5) 1053-5-347—



2 

III - EXPERIENCIA PROFISSIONAL 

3. 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES 

Cargo: Fiscal de Transito 

Càceres/MT 

3.2 - CAMARA MUNICIPAL DE CACERES 

Cargo: Vereador 

Período: 01.01.73 a 01.01.77 
C6.ceres/MT 

• 

• 

• 

3.3 - DELEGACIA MUNICIPAL DE CACERES 

Cargo: Delegado Municipal de Policia 

Período: 26.06.80 à 08.06.82 

Ciceres/MT 

3.4 - CASA CIVIL 

Cargo: Assessor da Casa Civil do Estado de Mato Grosso 

Período: 10.06.83 à 14.03.86 

Cuiabg./MT 

RIZIO PIRES DANTAS 



CPA CENTRO POL fT ICO ADMINISTRATIVO 

PALÁCIO PA IAGUÁS 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO OE MATO GROSSO 

Registro de Empregado 

N.° de Ordem  2.653 

Nome do Empregado:  RIZIO PIRES DANTAS 

Residência :R: Thogo da Silva Pereira Telefone: 321.7954 
N12". 755 e ' 777 / 07 / 36 Idade  54  anos, Data de Nascimento  06   lugar 

do nascimento  BOM CONSELHO — PE 

SOLTEIRO BRAS.. Estado Civil Nacionalidade 

Côr  

Cabelo 

Barba  

Bigode 

Olhos  

Altura  

Peso 

I Pai  PAULO FERREIRA DANTAS Nacion. BRAS.. 

ANT6NIA PIRES DANTAS BRAS..
/Me Nacion. 

Beneficiários OS PAIS. 

29022  113.° 
N.o da Cart. Prof. Serie  

0 )) n 

TO 

de Saúde 

do Inst. Aposentadoria 

Cad. N.o   Série 

Categori a  

Certificado 

Cart. Nac. de Habil. N° 

Carteira de Trabalho 

de Menor 

N° 

Serie 

N° da Carteira do I 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N° da Cart. N° do Reg. Geral 

Casado com brasileira?  

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros?   qtos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N° 

Data da Admissão ao Serviço  01 de Maio de 1.991 Cargo que ocupa  
AGENTE ADMINISTRATIVO N —

Remuneração  CR$ 108.514,72 

Forma de Pagamento MENSAL  

Horário de Trabalho: das is com intervalo de hs, para refeição e descanso 

Data e assinatura do empreg na oc ião 01 admissão de  Maio  de 19  9"

Data da Dispensa  

Recebi os seguintes documentos que me pertencem  

 de de 19 .. 

Polegar Direito 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

F ICHA DE I DENTI FICAÇÃO 

1 - DADOS PESSOAIS 

N.° DA MATRICULA 
4 - ANOTAÇÕES 

NONE 
RIZIO PIRES DANTAS 

DATA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO 
06.07.36 

NACIONALIDADE 
BRAS.. 01.05.91 AGENTE ADMINISTRATIVO NIVEL-20 108.514,72 

NATURALIDADE 
BOM CONSELHO - PE 

I PROFISSÃO 
FUNC. PlIBLICO

—............. 

ENDEREÇO 
Rua Thogo da Silva Pereira N2 755 e 777 Cuiabá - MT., _ 

PAI PAULO FERREIRA DANTAS' 
ESTADO CIVIL 

MÃE 
ANTONIA PIRES DANTAS SOLTEIRO 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇA0 

RG N.' 
245.051 

DATA 
25 / 06 / 85 I 

ERIE S 

ÓRGA0 EXPEDIDOR , SSP/MT. 

CART. PROF. N.' 
29022 

SERIE 113.- 
/ 

DATA EXP 
. / / 

CART. DE 40330 - D RESERVISTA 
CATEGORIA 3a REG. MILITAR 

N, T1TULO6072618 . -05
ZONA , t ..:

I 006 
SECCÃO 

0029 ; 
ESTADO 

MT. 

CPF N.9
202.626.551/87 

1 : PASEP N.' 
1.010.701.947-4 

3 - DADOS FUNCIONAIS 

DATA DA ADMISSÃO 01.05.91 
1 fuNÇA0 AGENTE ADMINISTRATIVO 

NATUREZA DO CARGO I OPÇÃO FGTS 
01. / 05 / 91 

4 - ANOTAÇÕES 

PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO PERiODO ADQUIRIDO I PERIODO DE GOZO 

CÓDIGO 4131/02 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

POLEGAR DIREITO 

ASSINATURA OU PRESSÃO DI AL DO ELEITOR 



sl(4111:dag,,,s 

MINISTÉRIO DA GUERRA 

.7 a. R. M. 22a. C IRO UN, (19NSIONlig REC RUT ADIENT 0 

CERTIFICADO DE RESERVISTA DE 3a CATEGORIA 

N? 40330 SER1X D 

Certifico.que   RIZIO. .P.IRES D ANT 
, 

da classe alistado no ano de  pelo município 

deeo g silo s.::dia. ': .1.nia' *airs Estado Pernambuco ---- • .P•ern aibuciti • ,,,...11; , 

e dispensado da incOrporakio no uno de  , é considerodi) reservista de 3d categoria. 

Pilho de paulo..;.Fev, 

e de.. ..kat(Laia,7- Pri.$ 

Estaa ' P Natural  
de 

iminicip-io:B 
, 

Cida4e (lug 
Data de'naçlpzentq. 
Instruv40. It*-. .0^ 

Profisstio 
Outras notas 

ant aa -A= -•• • • 

ambuco = 
Conselho 

t ia em. ===- . - 
140=1936 

  - ---

CHEFIA 
/a. REGIÃO 1411,1101 ; 

bnpressflo 4 ,r 
4r, digital ev

444 Ittia iitf4

Altura. ..1;65  
Branca...==• 

Cabelo... 
Olhos..... Env e rd. e ad os. 

Rosto oval _ 
Neu__ _MU 
Sinais particulares........ 

A•lo..zt 

el20.0  GUA 
(Assinatura do reset vista) 

zrr+MS.vv, ‘AI\ 

Lugar  C ARU ARC( , 2.5 de P EV ERE IRO de 19.57. 

 (1-7 

Bernardo de 
doeri.L _ 

Mo art ins C el. 
Chefe da 22a.C.R. 

; 

,... 
Em caso de inobilleaglie o remervIsta devera apresentar-se (1 autoridade local (civil, se al (Lilo houver goal nIcao militar, , 

a fim de obter meio de transporte até o lugar do Centro de Mobilizacito que lhe for atributdo 

- - 

tertifleacto---ccorn -as—Arrnan --Nacionais em itiarea d'água 

A mares d'agua é vilivel. ullisindo-se o certificado contra a lux ,----

- 



44 

• 

• 

.04;0;i6Y BANCO 
ogIP PASEP 

COMPROVANTE 

R I Z IO PIRES 1..
 NOME DO I ART ICIPANTE 

DO BRASIL S.A. 

DE INSCRIÇÃO 
10 r6' tiOn 471 

DANTAS 

-DATA 00 NASCIMENTO - 

06.07.3CMA 

r_stxo_ 
SC 

I? EMENDO

197: 

--C P F ---- F t 

0342544
11g7

a EARTICIP i

ATENÇÃO; 
VALID° SOMENTE COM A APRESINTAÇÁO DE DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÂO 

• 



,• • 

Aaiao p  
ILEirCiu IL II CA 111) 

• 

Certi 

Pág.  
IL. U.. lue IL i ii 

CrVIEJ 

Esta. cis.,  tuto 1,9g ryv\. J)J-t•Gc...42 

A ixd,(22___ ‘141_11. 
u • 

( N.- 9  3 
  Oficial 1,(42 

a..AL66,41%.*

ico que a fls.  Q Vivigdo livro n.° 

iMunictpio dei 
Distrito ........ 

Nascimento 

f*. miohoje o assento de_ ......... 

 de 

do se xo ovItevia:w4._ de cO r 

.g4 e GP/Yvid, 
rs, 1). 

" 22\APAA. 66-

AAJe_ e maternos 

Aidvo

Foi declarante 

testemunhas 

" Observações C.L.‘ 

cnk._ 

as_ 

3  de registro de nascimentos 
a\

Lça ittli.e?.._____ _ary.i.e _nascido 

horas, é rvi e si._.  — tiiihole, Ae   P- de._ _o. ....

_Ai 'cife- sendo avós paternos 

e- 4,0tib-te

f_ niA_.. _-/4 
‘- 

)  4 7.221.1.4,_Oz.... L._ e al4.0.L., 

Ot:referilo e verdade e dou fé. 

• 

\ea 

• 

e serviram de 

e vC  

3. de v()-Lel.it.,0 

i • • 

de 19  

O cial 


